
 

Zarządzenie Nr 501/2023 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na dofinansowanie zadań 

z zakresu wspierania rozwoju sportu w Mieście Ostrołęka 

 

 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2048) oraz uchwały nr 586/LXIII/2022 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie warunków i trybu wspierania rozwoju sportu w Mieście Ostrołęka (Dz. Urz. Woj. 

Maz. z 2022 r. poz. 6205)  i § 3 ust. 2 i 3 uchwały nr 587/LXIII/2022 Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji klubom 

sportowym, niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu 

osiągnięcia zysku, a także sposobu jej rozliczania i sposobu kontroli  wykonywania zleconego 

zadania (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 6206) zarządza się, co następuje:  

  

§1. 

 

1. Ogłasza się nabór wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu wspierania rozwoju sportu 

w Mieście Ostrołęka. 

2. Treść ogłoszenia o naborze wniosków stanowi załącznik do zarządzenia.  

§ 2. 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Dyrektora ds. kultury, sportu i organizacyjnych 

Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki. 

 

§ 3. 

 

Ogłoszenie podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ostrołęki.  

 

§ 4. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

        PREZYDENT MIASTA  

                 Łukasz Kulik 

 

 
 



               Załącznik do Zarządzenia nr 501/2023 

                Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 29 grudnia 2023 r. 

                w sprawie ogłoszenia naboru wniosków 

                na dofinansowanie zadań z zakresu 

                wspierania rozwoju sportu w Mieście Ostrołęka 

 

Ogłoszenie 

 

Prezydent Miasta Ostrołęki 

ogłasza nabór wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu  

wspierania rozwoju sportu w Mieście Ostrołęka 

 

 

I. Podstawa prawna 

Nabór wniosków ogłaszany jest na podstawie: 

1) art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie; 
2) art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 
3) uchwały nr 586/LXIII/2022 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie 

warunków i trybu wspierania rozwoju sportu w Mieście Ostrołęka; 
4) uchwały nr 587/LXIII/2022 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie 

określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji klubom sportowym, niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku, a także 

sposobu jej rozliczania i sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania.  

 

II. Cel publiczny realizacji zadań  

 

Cele publiczne w zakresie wspierania rozwoju sportu, które Miasto Ostrołęka zamierza 

osiągnąć:  

1) poprawa warunków do uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych; 
2) poprawa kondycji fizycznej mieszkańców miasta poprzez treningi oraz aktywny udział 

w wydarzeniach sportowych; 
3) osiąganie wyższych wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych; 
4) promocja sportu i aktywnego stylu życia; 
5) umożliwienie dostępu do różnorodnych form sportowej aktywności jak największej 

liczbie mieszkańców Miasta Ostrołęki. 

 

 III. Rodzaj zadań i wysokość środków publicznych na ich realizację 

 

1. Nabór wniosków ogłoszony zostaje na dofinansowanie zadań w zakresie: Wsparcia 

szkolenia sportowego i uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym w kategorii 

seniorskiej.  

2. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie realizacji zadań: 1 200 000,00 

zł (słownie:  jeden milion dwieście tysięcy złotych 00/100).  

 

 

 



IV. Termin realizacji zadań 

 

1. Zadania mogą być realizowane w terminie od 1 lutego 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.  

2. Czas realizacji projektu powinien obejmować okres: przygotowania, przeprowadzenia, 

zakończenia, rozliczenia i ewaluacji zadania.  

3. We wniosku należy określić rzeczywisty okres realizacji zadania, który nie będzie 

wykraczał poza wskazane terminy. 

4. Termin poniesienia wydatków z dotacji określa się od dnia zawarcia umowy do dnia 

zakończenia realizacji zadania publicznego, jednak nie później niż 

do 31 grudnia 2024 r.  

5. Zobowiązania finansowe zaciągnięte przed podpisaniem umowy nie będą pokrywane 

ze środków dotacji. 

 

V. Termin składania wniosków 

 

1. Klub sportowy zobowiązany jest do złożenia wniosku o przyznanie dotacji celowej 

na dofinansowanie zadania w jednym egzemplarzu na formularzu, którego wzór 

stanowi załącznik nr 1 do uchwały nr 587/LXIII/2022 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 

31 maja 2022 r. w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji klubom 

sportowym, niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu 

osiągnięcia zysku, a także sposobu jej rozliczania i sposobu kontroli  wykonywania 

zleconego zadania. 

2. Wniosek powinien zostać podpisany przez osoby upoważnione do składania 

oświadczeń woli w imieniu oferenta.  

3. Wnioski należy złożyć w postaci papierowej w kancelarii Urzędu Miasta Ostrołęki, 

07-410 Ostrołęka, pl. gen. Józefa Bema 1, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 

15 stycznia 2024 r. do godz. 16.00 (decyduje data wpływu do Urzędu Miasta 

Ostrołęki). 

4. Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający posiadanie licencji 

przyznanej przez właściwy polski związek sportowy lub  podmiot  działający  

z  jego upoważnienia oraz oświadczenie o nieprowadzeniu działalności w celu 

osiągnięcia zysku.  

5. W przypadku klubów, które nie są wpisane do ewidencji prowadzonej przez Prezydenta 

Miasta Ostrołęki, do wniosku należy dołączyć także: 

1) aktualny  wyciąg  z  Krajowego  Rejestru  Sądowego  lub  innego  rejestru  

albo ewidencji  właściwych  dla  formy  organizacyjnej  danego  klubu  sportowego, 

wystawiony  nie  wcześniej  niż 6  miesięcy  przed złożeniem wniosku; 

2) aktualny statut. 

 

VI. Kryteria oceny 

 

1. Oceny wniosków dokona Prezydent Miasta Ostrołęki.  

2. Za brak formalny wniosku uznaje się: 

1) złożenie wniosku po terminie wyznaczonym do jego składania;  



2) niezłożenie wniosku na formularzu, o którym mowa w rozdziale V ust. 1; 
3) podpisanie wniosku przez osoby lub podmioty nieuprawnione; 
4) złożenie wniosku bez podpisu osoby/osób uprawnionych do jego złożenia; 
5) złożenie wniosku wypełnionego w sposób nieczytelny uniemożliwiający jego 

odczytanie; 
6) niewypełnienie wszystkich pół formularza wniosku, o którym mowa  w pkt 2; 
7) złożenie wniosku bez wymaganych załączników;  
8) brak licencji przyznanej przez właściwy polski związek sportowy lub  podmiot  

działający  z  jego upoważnienia.  

3. Przy ocenie merytorycznej wniosków bierze się pod uwagę: 

1) poprawność złożonego wniosku w stosunku do ogłoszenia o naborze; 
2) znaczenie  zgłoszonego  przedsięwzięcia  dla  rozwoju  sportu w Mieście 

Ostrołęce; 

3) wysokość środków budżetowych przeznaczonych na realizację celu; 

4) przedstawiony kosztorys i opis przedsięwzięcia; 

5) ocenę możliwości realizacji zadania przez klub sportowy; 

6) doświadczenie w dotychczasowej współpracy samorządu z wnioskodawcą; 

7) wyniki i osiągnięcia  sportowe wnioskodawcy we współzawodnictwie  sportowym 

organizowanym  lub  przeprowadzonym w  określonej dyscyplinie  sportu  przez 

polski  związek  sportowy  lub  podmiot  działający  z  jego upoważnienia 

w ostatnich pięciu latach.  

4. Warunkiem otrzymania dotacji jest uprzednie złożenie sprawozdania z realizacji 

zadania publicznego realizowanego przez klub sportowy w 2023 roku, zleconego przez 

Miasto Ostrołękę, jeśli takie było realizowane przez podmiot ubiegający się o dotację. 

5. Decyzję w sprawie przyznania dotacji celowej i jej wysokości podejmuje Prezydent 

Miasta Ostrołęki w ramach środków zaplanowanych na ten cel w budżecie miasta. 

 

VII. Warunki realizacji zadania  

 

1. Dotację celową z budżetu miasta może otrzymać klub sportowy, niezaliczany do sektora 

finansów publicznych, który działa na obszarze Miasta Ostrołęki, uczestniczy we 

współzawodnictwie  sportowym organizowanym  lub  przeprowadzonym  w  określonej 

dyscyplinie  sportu  przez polski  związek  sportowy  lub  podmiot  działający  z  jego 

upoważnienia, a także nie działa w celu osiągnięcia zysku. 

2. Dotacja może być przeznaczona na: 

1) realizację programów szkolenia sportowego; 
2) zakup sprzętu sportowego; 
3) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych 

zawodach; 
4) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego; 
5) sfinansowanie stypendiów sportowych i wynagrodzenia kadry szkoleniowej. 

3. Środki z dotacji powinny wpływać na poprawę warunków uprawiania sportu przez 

członków klubu sportowego, który otrzyma dotację lub zwiększyć dostępność 

społeczności lokalnej do działalności sportowej prowadzonej przez klub.  



4. Z dotacji nie mogą być finansowane lub dofinansowane: 

1) transfery zawodników z innych klubów sportowych; 
2) zapłata kar, mandatów i innych karnych opłat nałożonych na klub sportowy lub 

zawodnika; 
3) zobowiązania klubu sportowego z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu 

papierów wartościowych oraz kosztów obsługi zadłużenia; 
4) koszty, które klub sportowy poniósł na realizację zadań nie ujętych we wniosku 

o  przyznanie dotacji oraz koszty, które zostały zaciągnięte przed zawarciem umowy na 

udzielenie dotacji.  

5. Zadanie powinno być realizowane przez wnioskodawcę w taki sposób, aby nie 

wykluczało z uczestnictwa w nim osób ze szczególnymi potrzebami. Dostępność musi 

być zapewniona co najmniej w minimalnym wymiarze, o którym mowa w art. 6 ustawy  

z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 2240) lub w indywidualnym przypadku, jeżeli organizacja lub 

podmiot zrównany nie jest w stanie, w szczególności ze względów technicznych lub 

prawnych zapewnić dostępności osobie ze szczególnymi potrzebami w zakresie, 

o którym mowa w art. 6 ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami, podmiot ten jest obowiązany zapewnić takiej osobie dostęp alternatywny. 

 

VIII.  Ogłoszenie wyników  
 

1. Ogłoszenie wyników naboru wniosków nastąpi niezwłocznie po jego rozstrzygnięciu, 

nie później niż do 22 stycznia 2024 r. 

2. Wyniki zostaną opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Ostrołęki oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ostrołęki.   

3. Prezydent Miasta Ostrołęki, po rozpatrzeniu wniosków, może podjąć decyzję 

o nieprzyznaniu dofinansowań w ramach prowadzonego naboru. 

4. Nabór wniosków zostaje unieważniony jeżeli: 

1) nie złożono żadnego wniosku; 
2) żaden ze złożonych wniosków nie spełniał wymogów zawartych w ogłoszeniu. 

 

 

 
Dodatkowe informacje na temat naboru można uzyskać w Wydziale Kultury, Sportu 

i Turystyki Urzędu Miasta Ostrołęki (pl. gen. Józefa Bema 1, 07-410 Ostrołęka; e-mail: 
anna.siudak@um.ostroleka.pl).  
 


